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Det ville være synd af fremhæve enkelte
sange på bekostning af andre, for de er
alle godt udført, men da jeg så titler som
“Panis Angelicus” og “Ave Verum
Corpus”, tænkte jeg i mit stille sind: “Det
var modigt gjort”. Der er her tale om
værker, som mange gange er indsunget
af de store professionelle kor, så der er
et sammenligningsgrundlag, hvor et
almindeligt lille kor har alle odds imod
sig, men efter at have hørt dem adskillige
gange vil jeg sige: ”Det var godt, I gjorde
det. I klarede det fint.”

Ud over, at det er titlen på en af sangene
på Beder og Malling kirkers
ungdomskors CD, så er det også titlen
på selve CD’en, men det kan også vœre
en talemåde, som udtrykker den
stemning, som man befinder sig i, når
man på én gang har hørt de 46 minutters
korsang, som CD’en rummer.

Da jeg lœste indholdsfortegnelsen,
tænkte jeg med det samme’: “Det var en
stor mundfuld!” Men lad det være sagt
med det samme, koret har klaret det
perfekt.
Programmet spænder fra den klassiske
kirkemusik, repræsenteret ved Mozart
og Purcell, til den nutidige mere
avancerede stil, hvor man hører Gabriel
Fauré og Cæsar Franck. Fra den danske
kirkesang synger koret traditionelle ting
som Carl Nielsen, og den rytmiske side,
som jo i disse tider -  i forbindelse med
det nye salmebogsforslag - diskuteres
livligt, er også godt repræsenteret på
CD’en.

“Forunderligt at sige”

Skal man fremhæve noget i udvalget, må
det være den sobre måde, hvor koret har
vist den bredde, der er i dansk
kirkemusik i dag. Ligesom Den danske
Folkekirke er rummelig i sin teologi og sit
menneskesyn, er den det også i
musikalsk forstand. Det, man så kan
håbe på, er, at yderpunkterne kan lære
at acceptere hinanden. Her kan denne
CD være et redskab, netop fordi den
indeholder meget store kvaliteter inden
for alle genrer.

Det har været en fornøjelse at høre
denne CD, og den fortjener at komme ud
til et stort publikum, så jeg håber, der er
lavet rigtig mange eksemplarer af den.

Nu har jeg kun talt om koret, som synger
dejligt, men det må også siges, at der
står et solidt team bag (eller foran) koret
og trækker et meget stort læs. Efter mit
kendskab til både Winni, Christiane og
Svitlana kan jeg sige, at dette kor,  hvad
enten de laver CD, koncert eller andre
musikalske aktiviteter, er i gode hænder.

Som konklusion kan jeg kun sige: “I,
gode folk, i Beder og Malling, ved I godt,
hvor godt et ungdomskor, I har, og hvor
gode ledere, dette kor har?”

Herluf Nielsen, 
korleder og organist ved 

Hedensted kirke.

Indskrivning af konfirmander vil foregå 
tirsdag den 29. maj kl. 17-20
hvor vi to præster vil sidde og tage imod det hold, som vi nu skal have. Der vil
tilgå de to sjetteklasser en meddelelse i tiden forinden.

Klausager

http://www.bma.dk/faellesbladet/2001/nr3-4.pdf
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